(88) Apostolos, antequam Evangelii gentibus annuntiandi causa ab invicem disjungerentur, veluti in concilio coactos de eudendo Symbolo, quod omnibus fidei Christianæ tessera esset, cogitasse, certissima est Irenæi, Tertulliani, Ambrosii cæterorumque veterum Patrum traditio, quam Laurentius Valla, Gerardus Vossius, Erasmus, idque genus hypercritici in dulcium vocare frustra conati

(5. In dicto igitur Symbolo singuli apostoli posuerunt suum articulum, et quamvis variant doctores in assignando ordine, quo quisque apostolus suum articulum posuit, inter omnes tamen verisimilior videtur ordo, quem tradit Doctor subtilis in 3, dist. 25, quæst. unica, § *Horum articuloŕum*. Sic sanctus Petrus posuit primum articulum, scilicet: *Credo in Deum Patrem omnipotentem creatorem cæli et terræ; sanctus Joannes posuit secundum, scilicet: Et in Jesum Christum Filium ejus unicum Dominum nostrum; sanctus Jacobus Zebedæi posuit tertium, scilicet: Qui conceptus est de Spiritu sancto, natus ex Maria Virgine; sanctus Andreas posuit quartum, scilicet: Passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus et sepultus; sanctus Philippus posuit quintum, scilicet: Descendit ad inferos; sanctus Thomas posuit sextum, scilicet: Tertia die resurrexit a mortuis; sanctus Bartholomæus posuit septimum, scilicet: Ascendit ad cælos, sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis; sanctus Matthæus posuit octavum, scilicet: Inde venturus est judicare vivos et mortuos; sanctus Jacobus Alphæi posuit nonum, scilicet: Credo in Spiritum sanctum; sanctus Simon Zelotes posuit decimum, scilicet: Sanctam Ecclesiam Catholicam, sanctorum communionem; sanctus Judas Jacobi undecimum, scilicet: Remissionem peccatorum; sanctus Matthias posuit duodecimum, scilicet: Carnis resurrectionem et vitam æternam. Et sic Scoti ordo fundatur in sacra Scriptura, nam *Actorum* cap. 1, vers. 13, hoc eodem ordine referuntur apostoli post Christi in cælos ascensionem, ibi: *Et cum introissent in cenaculum, ascenderunt, ubi manebat Petrus et Joannes, Jacobus et Andreas, Philippus et Thomas, Bartholomæus et Matthæus, Jacobus Alphæi et Simon Zelotes et Judas Jacobi, et exinde cecidit sors super Matthiam, et adnumeratus est undecim apostolis, ibid., vers. 26.* Unde verosimilior est, quod singuli apostoli posuerint suos articulos in Symbolo ab ipsis confecto juxta ordinem post Christi ascensionem inter se observatum, et a sancto Luca hic *Actorum* cap. 1, n. 13, relatum (88).*

(6. Symbolum Nicænum sic dicitur, quia conditum fuit anno 325 sub sancto Silvestro Papa a trecentis decem et octo Patribus in primo concilio Nicæno, ad majorem et expressiorem fidei explicationem, atque expresse ad confutandas hæreses de novo insurgentes, ad quarum explicatam reprobationem Patres sanctæ generalis Nicænæ synodi nonnulla in suo Symbolo addiderunt verba ad Symbolum apostolorum, ut patet inductione Unde hic datur ad litteram, prout refertur a Ludovico